
Id: 458BAD52-6024-4C76-9FB2-98AE613E84A4. Projekt Strona 1 
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 45/2023 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 03 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku 

Na podstawie art. 44 b ust. 1 i art. 44 c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429) 

oraz § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r. 

w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2003 r., Nr 62, poz. 560) w związku z § 6 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego we Włocławku, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 706/22 Zarządu Powiatu  

we Włocławku z dnia 13 października 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku 

w składzie: 

1) Waldemar Graczyk - przedstawiciel Stowarzyszenia Osób i Rodzin Osób Niepełnosprawnych oraz Rodzin 

Patologicznych "Życzliwe serce" w Izbicy Kujawskiej, 

2) Emilia Kordylewska - przedstawiciel Stowarzyszenia Osób i Rodzin Osób Niepełnosprawnych oraz Rodzin 

Patologicznych w Boniewie, 

3) Renata Pawłowska - przedstawiciel Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością  

i ich Rodzinom "Promyk Nadziei" w Lubrańcu, 

4) Maria Walczak - przedstawiciel Polskiego Związku Niewidomych Koła Powiatowego we Włocławku, 

5) Andrzej Zieliński - przedstawiciel Gminy Fabianki. 

§ 2. Obsługę administracyjną Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

we Włocławku zapewnia Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 41/2019 Starosty Włocławskiego z dnia 07 listopada 2019 r. w sprawie 

powołania Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 listopada 2023 r.  

 

 

 

 

  

  

 Starosta Włocławski 

 

Roman Gołębiewski 



Id: 458BAD52-6024-4C76-9FB2-98AE613E84A4. Projekt Strona 2 
 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 b ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, przy Starostach tworzy się powiatowe społeczne rady do spraw 

osób niepełnosprawnych, będące organami opiniodawczo-doradczymi. 

Do zakresu działania powiatowych rad należy: 

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzający do: 

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

b) realizacji praw osób niepełnosprawnych; 

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

3) ocena realizacji programów; 

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem  

ich skutków dla osób niepełnosprawnych (art. 44 b ust. 2). 

W listopadzie 2023 r. upływa 4-letnia kadencja Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych we Włocławku powołanej Zarządzeniem nr 41/2019 Starosty Włocławskiego  

z dnia 07 listopada 2019 r. 

Starosta Włocławski w dniu 29 września 2023 r. ogłosił nabór na członków Powiatowej Społecznej Rady 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. Ogłoszenie zostało opublikowane w dniu 

03 października 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, poz. 6019. 

Uprawnionymi do składania zgłoszeń były organizacje pozarządowe, fundacje i jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Stosownie do postanowień art. 44 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy, do kompetencji Starosty należy 

powołanie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku, składającej się 

z 5 osób, spośród Kandydatów zgłoszonych przez organizacje i organy, o których mowa wyżej. 


